renovātivus, -a, -um. a renovare. i. q. *ad renovationem pertinens*: t. t. disciplinae fulguralis Etruscorum: FEST. p. 289 -um fulgur vocatur, ... si factum est simile fulgur, quod idem significet (cf. vol. II 1130, 27 sqq.). t. t. gramm.: GLOSS. II 394, 28 παραγωγόν: -um, (derivativum), (Goetz, rediva- trad.; cf. vol. X 1, 304, 52 sqq.).

✱renovātor, -ōris m. a renovare. abbreviatur l. 52 sqq.

i. qui renovat, restitutor: 1 in inscriptionibus (non huc spectat p. 1094, 36): in nummis Carausii usurpatoris Romanorum -r (-r R.) variis notis abbreviatum: INSCR. numm. imp. V 2 p. 496 n. 382 renovat Rom. p. 512 n. 572 Romano renov (vel renova). p. 540 n. 974 Romanorum reno. et saepius. in titulo honorifico municipali: CIL X 3857 (saec. IV?) cuidam curatori Capuensium ..., institutori novorum ac -i operum publicorum (inde fort. fictus est tit. dubiae fidei 3844 cuidam renobatori civium Capuensium). 2 apud auctores christ.: de Christo redemptore: AVG. fid. et symb. 9, 20 p. 27, 4 haec fides est de deo conditore et -e nostro (cf. CARM. adv. Marc. 1, 39 ipse figurator, -r corporis ipse, ... dei filius). MAR. MERC. Conc.^s I 5 p. 17, 36 qui putant se peccato originali liberis esse, non accedent ad -em, ... ut renoventur spiritu (cf. p. 17, 27 regenerator). de variis hominibus: IVNIL. 2, 15 p. 508, 4 cum Noe pereuntis mundi -r effectus sit. EPIST. pontif. 937 Conc.^s IV 2 p. 165, 33 (item fere p. 168, 24) qui epistulam a concilio damnatam contendunt orthodoxam esse, incensores ac -es se sopiti scandalii profitentur. PRAEF. bibl. par. p. 32, 15 B. (nisi est medii aevi) Hesdras, legum -r.

renovātus v. renovo.

renovello, -ātum, -āre. a re- et novellare. 1 vi praeverbii vigente i. q. *renovare: reformando in statum priorem vigentem*: COLVM. arb. 6, 1 ita -atur vinea (antea: novellam vineam, quae ex resecutione enata fuerit). PS. THOM. apoc. rec. long. cod. Cassel. (Apocrypha 26, 2015, 48) 10 vae illis, qui -ant, qui (quia?) sine causa laborant (cf. Vet. Lat. IV Esdr. 16, 44 qui seminat, quasi non messem facturum). iterum constituendo (abundanter accedit adv.): OPTAT. 1, 26, 3 uterque episcopus ad suam plebem rediit; hoc modo iterum -tae sunt partes. 2 vi praeverbii

[Bk.]

detersa et c. obi. quod efficitur i. q. aliquid novum constituere: OP-TAT. 7, 7, 3 inter ipsa principia saeculorum, dum hominum esset -ta nativitas (per Evam parturientem; cf. Casaubonus ad l., Migne 11, 1097 n. 35). **Bk.**

renovo, -āvi, -ātum, -āre. a re- et novare. scribitur ri-INSCR. Année Épigr. 2015 n. 577 (a. 197/211), -nob- p. 1111, 1 et e. g. INSCR. Année Épigr. 1957 n. 43 CIL XIV 2080, 8, -nu- pro -nov- p. 1111, 15. abbreviatur reno p. 1107, 9 et CIL III 11126 (a. 222/35; littera o in margine legi potest). 8275² (saec. IV; in tegulo). NOT. Tir. 34, 76 -at. redditur graece ῥενοβατεύειν SCHOL. Basilic. 11, 1, 27, 6. de notionem (cf. p. 1109, 51): MAR. MERC. Conc.⁵ I 5 p. 7, 39sq. (antea vol. VII 1, 1719, 15sq.) -tum intellegitur ... id, quod anticum iam erat in vetustatemque pervenerat, quod si -etur, dicitur -tum. SYNON. Cic. p. 429, 30 instaurat. innovat. -at eqs. (v. p. 555, 53). GLOSS.¹ II Abav. RE 79 -at: redintegrat, restaurat. sim. al. legitur in versibus inde ab ACC., CATVLO, LVCR., in orat. soluta inde a RHET. Her., Cic. [sard. vet. renobare, it. rinnovare et varia dial., raet. occ. renover, arnuer, ranovar, francog. renover, prov., cat., hisp., port. renovar. cf. M.-L. 7212 et Faré, Postille. Battisti-Alessio V 3258. Cortelazzo-Zolli² 1383. Wartburg X 256sq. Coromines V 974. Corominas-Pascual IV 246. Houaiss² 2428. Schd.-Cr.] [confunditur in codd. maxime c. revocare, e. g. p. 1106, 53. 1109, 62. 1110, 33 (in falsa var. l. COLVM. 4, 24, 14 SIL. 10, 633; lectio codicis incerta est FRG. Vat. 280), ceterum c. novare p. 1108, 7, removere e. g. p. 1108, 2, reparare p. 1110, 29; e coni. pro innovare p. 1111, 26; vix recte trad. PETRON. 93, 2 vers. 4.]